
  7. zasedání ZMM 19.02.2024 

 

Návrh na přiznání zvýšené odměny a ošatného v souvislosti s funkcí 

obřadníků 
 

Ustanovení § 84 odst. 2 písm. n) a o) zák.č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, (dále 

jen „zákon“), vyhrazují zastupitelstvu rozhodování o odměnách a jiných plněních zastupitelům.  

Zastupitelstvo tak může rozhodnout o zvýšení odměny podle § 74 zákona, a to až o 2000 Kč nad 

stanovenou maximální výši odměny neuvolněnému členu zastupitelstva, který je oprávněn přijímat 

projev vůle snoubenců o tom, že vstupují do manželství. 

Podobně je zastupitelstvo oprávněno rozhodnout o plněních podle § 80 zákona. Mezi tato plnění patří 

příspěvek na úhradu zvýšených nákladů na úpravu zevnějšku v souvislosti s přijímáním projevu vůle 

snoubenců, že spolu vstupují do manželství a v souvislosti se zastupováním obce na jiných veřejných 

občanských obřadech (vítání občánků). 

Vzhledem k tomu, že neuvolnění zastupitelé – obřadníci dosud tuto funkci vykonávali bezplatně, 

navrhuji, aby jim bylo přiznáno navýšení odměny o 500 Kč za každý obřad, maximálně do výše 2000 Kč 

za měsíc. 

Dále navrhuji aby, podobně jako to má většina měst, byl uvolněným i neuvolněným zastupitelům – 

obřadníkům poskytnut příspěvek na úpravu zevnějšku v souvislosti se svatebními a jinými obřady ve 

výši 500 Kč za každý obřad. 

Návrh usnesení: 

1. ZMM rozhodlo podle ust. § 84 odst. 2 písm. n) zák.č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 

pozdějších předpisů, (dále jen „zákon“) o navýšení odměny podle § 74 odst. 1 zákona 

neuvolněným členům zastupitelstva obce, kteří jsou oprávněni k přijímání projevu vůle 

snoubenců, že spolu vstupují do manželství, a to o 500 Kč za každý obřad, maximálně v částce 

2000 Kč za kalendářní měsíc. 

2. ZMM rozhodlo podle ust. § 84 odst. 2 písm. o) zákona o poskytnutí plnění podle § 80 odst. 1 

písm. a) zákona, a to příspěvku na úhradu zvýšených nákladů na úpravu zevnějšku, jde-li o 

starostu, místostarosty a členy zastupitelstva pověřené k přijímání vůle snoubenců, že spolu 

vstupují do manželství, ve výši 500 Kč za každý obřad. 

3. ZMM rozhodlo podle ust. § 84 odst. 2 písm. o) zákona o poskytnutí plnění podle § 80 odst. 1 

písm. b) zákona, a to příspěvku na úhradu zvýšených nákladů na úpravu zevnějšku členovi 

zastupitelstva v souvislosti se zastupováním obce na veřejných občanských obřadech (vítání 

občánků) ve výši 500 Kč za každý obřad. 

 

 

 

 

V Modřicích 15.02.2024 

 

 

Mgr. Ing. Libor Procházka, MBA, starosta  


